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Nombre d'exploitations en activité

Main d'oeuvre Agricole

Démographie

Age moyen des chefs d'exploitation

Age minimum

Age maximum

ans

ans

ans

Age moyen des actifs agricoles ans

Evolution des exploitations

Nombre d'exploitations enquêtées

Classe Nbre

Jeune agriculteur

Situation Nbre Succession Nbre

E x p l o i t a n t  

a g r i c o l e

6 7 %

E x p l o i t a t i o n  

a g r i c o l e  à  

r e s p o n s a b i l i t é  

l i mi t é e  ( E A R L )

3 3 %

Structure

0 1 2 3

D eveloppeme

nt

3 3 %

C ro isiere

6 7%
Inco nnue

100%

Equivalents Temps Pleins Totaux 

Nombre de personnes à temps partiels (chef 
exploitation, conjoint/collaborateur, main 
oeuvre familiale, salarié)

Nombre de chefs d'exploitation pluri-actifsChefs d'exploitation

Conjoints/collaborateurs

Main d'oeuvre familiale 

Salariés 

nombre ETP 

Type de structure Nombre

Société 1

Individuel 2

44,7

36,0

58,0

37,0

Type de structure Nombre

Exploitation agricole à responsabilité limitée (EARL) 1

Exploitant agricole 2

34

3Inconnue

2

Croisiere 2

Developpement 1

< 40: 2

Entre 41 et 50

Entre 51 et 60 1

> 60:

4,5

4,0

1,03

0,10

2,0

2,40
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Surfaces

SAU totale enquêtée ha

SAU moyenne

SAU minimum

ha

ha

SAU maximum ha

Cultures

Assolement moyen 2016

Moyenne Minimum Maximum

Nombre de cultures par exploitation

Elevage des agriculteurs ayant leur siège dans la commune

Type d'élevage Classement des installations

Démarches Qualité

Diversification

Modes de faire valoir

Nombre d'exploitations avec une démarche de certification qualité

Nombre d'exploitation avec une diversification d'activité

FOURRAGES

47%

PRAIRIES 

PERM ANENT ES

13%

CEREALES

40%

Nbr d'exploitation avec au moins un élevage

Type d'élevage(s)  bovin(s):

BOVIN

100%

A uto risat i

o n

50%

D éclarat io

n

50%

18,87

80,75

0,38

Propriété

Fermage

Convention

%

%

%

265

88,3

58,0

135,0

Culture Surface

FOURRAGES 126,00

CEREALES 105,00

PRAIRIES PERMANENTES 34,00

4,3 4,0 5,0

Classement Nombre

Déclaration 1

Autorisation 1

Démarche Nbre

Une ou plusieurs démarches 2

Aucune démarche 1

2BOVIN

2

2ESPECE:BOVIN LAITIER
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▪ 4 exploitations agricoles ayant leur siège sur la commune (3 enquêtées).

▪ 2 élevages laitier relevant des Installations Classées pour la Protection de l’Environnement (ICPE),

nécessitent un périmètre de réciprocité de 100 mètres autour des bâtiments d'élevage et de leurs annexes.

un élevage est enclavé dans le bourg, l’autre se situe sur sa bordure, au sud.

▪ L'assolement est composé principalement de surfaces fourragères (47%) et de prairies (13%), liées aux

élevages. Le reste est cultivé en céréales. 

PLUi de la Communauté de communes du Sud Ouest Amiénois

Notes de l'enquêteur

Profil agricole de la commune

Données issues du traitement des enquêtes réalisées auprès des exploitants agricoles dont le siège social se situe sur le territoire de l'intercommunalité,

Diagnostic agricole novembre 2015-  juin 2016

Projets des exploitants de la commune

Les exploitations laitières projettent toutes deux de construire des nouveaux bâtiments pour leur élevage.

L’une d’entre elles envisage de vendre du lait via des distributeurs automatiques.

Problématiques rencontrées par les exploitants

Principale problématique : la circulation

La sortie du corps de ferme sur la D 215C manque de visibilité à cause d’une bande enherbée non fauchée. 

Des stationnements dans le haut de la rue de la Libération 1944 empêchent la circulation du matériel 

agricole.                                                                                                                                                

Des problématiques d'érosion:                                                                                                             

Des ruissellements ont été constatés entre les habitations et les bois en bas du chemin Acart.                                                                                                                                                                                                                                                               
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